UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
CAMPUS CURITIBA I – EMBAP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

MÚSICA

 http://www.ppgmus.unespar.edu.br

Edital 06/2024

PROCESSO SELETIVO 2024
Resultado das Entrevistas e da Pontuação dos Currículos

O PPGMUS/UNESPAR torna público o resultado das entrevistas (etapa nº2) e

a pontuação dos currículos (etapa nº 3) do processo seletivo 2024. De acordo com o

item 5.3.3 do edital 21/2023, só foram os pontuados os currículos dos candidatos

aprovados na etapa nº 2 (aqueles que obtiveram, na entrevista, nota igual ou maior

a 7,0 – sete). Os candidatos que nesta etapa nº 2 não atingiram a nota 7,0 receberão

por e-mail o parecer relativo a suas entrevistas.

Linha 1 - Música e Processos Criativos

Candidato/Candidata
Nota da

Entrevista
(Etapa nº 2)

Pontuação do
currículo

(Etapa nº 3)
Fernanda Morato Martins 8,0 884

Gabriela Santos Damasceno 10,0 328

Igor Colombo Simões 6,0 -

Jonatas Marcos dos Santos 5,0 -

Leonardo Rodrigues 9,0 270
Marcelo Augusto Sena Ribeiro dos

Campos
9,0 853

Miguel Gustavo Nespolini Marques 4,0 -

Rafael Novossad 9,0 298

Rosenildo José dos Santos Júnior 9,0 461

Vinícius Luís Gomes da Silva 7,0 388

Linha 2 - Música, Cultura e Sociedade

Candidato/Candidata Nota da
Entrevista

(Etapa nº 2)

Pontuação do
currículo

(Etapa nº 3)
Ana Paula dos Santos Coelho 10,0 90

Ariel Plautz do Nascimento 8,5 299

Camila Lopes Pereira 8,5 1085

Diego Augusto Martins 7,0 412

Dulce Mery Ferreira Martins 7,5 286

Eduardo Erik Trojan 9,0 690

Felipe da Silva Camargo 8,5 327

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
CAMPUS CURITIBA I – EMBAP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

MÚSICA

 http://www.ppgmus.unespar.edu.br

Gabriela Mainardes 9,0 410

Gabrielli Panek 8,0 166

Jeniffer Soares dos Reis 10,0 579

Julie Ane Melhado Lemes 9,0 338

Maristela Aparecida dos Santos Cabral 5,0 -

Mario Jesús Calla Pérez 8,0 100

Rosane Jorge 9,5 2182

O resultado final do processo seletivo será publicado em edital no próximo

dia 28/06.

Curitiba, 21 de junho de 2024

_____________________________
Prof. Dr. Allan de Paula Oliveira

Coordenador do PPGMUS/UNESPAR

		2024-06-21T16:05:57-0300